СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛОВЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	 20 декабря 2023 № ______

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 22 декабря 2022 года № 77 «О бюджете муниципального образования Соловьевский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области от 30.11.2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Соловьевский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области», Совет  депутатов  муниципального  образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Соловьевский сельсовет от 22 декабря 2022 года № 77 «О бюджете муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Соловьевский сельсовет на 2023год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 92 450 031 рубль 63 копейки;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 42 450 031 рубль 63 копейки;
3) профицит бюджета в сумме 50 000 000 рублей 00 копеек;
          4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2023 года – 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей.»
2. Внести изменения в Приложение №1 решения «поступление доходов в бюджет муниципального образования Соловьевский сельсовет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению №1 настоящего решения.
3. Внести изменения в Приложение №2 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Соловьевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» согласно приложению №2 настоящего решения.
4. Внести изменения в Приложение №3 «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Соловьевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению №3 настоящего решения.
 	5. Внести изменения в Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Соловьевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению №4 настоящего решения.
  6. Внести изменения в Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Соловьевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Соловьевского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» согласно приложению №5 настоящего решения.
7. Внести изменения в Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальных программ Соловьевского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению №6.
	8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования на 2023 год в размере 58 177 392,73 рублей (за счет акцизов 578 011,38 рублей, Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (устройство тротуара в пос. Соловьевка) - 1 350 000,00 рублей, Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (устройство тротуара в пос. Соловьевка)- 270000,00 рублей за счет остатка на начало года-    2 596 006,44 рублей,  за счет продажи земельных участков-53 383 374,91), на 2024 год – в размере 607 729,99 рублей, на 2025 год – в размере 636 129,26 рублей.
           9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (Безбородов И.В.)
10. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «Информационный бюллетень муниципального образования Соловьевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования Соловьевский сельсовет в сети Интернет.
11. Установить, что данное решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                Ю.А.Ширин

Глава муниципального образования                                         И.В.Безбородов

Разослано: УФК по оренбургской области, прокуратуре района, бухгалтерии сельсовета,
                    в дело